
 

 

PORTARIA N.º 1895, de 21 de dezembro de 2018. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual 

Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - CONCEDER, com amparo no art. 30, da Lei nº. 8.352/02, 10% 

(dez por cento), calculado sobre o vencimento base, de INCENTIVO POR PRODUÇÃO 

CIENTÍFICA aos docentes abaixo relacionados: 

 
LUPUS DOCENTE CADASTRO LOTAÇÃO PERÍODO 

1013027 Cláudia Coelho Santos 72.001594-1 DCB/JQ 
02/05/2018 a 

23/10/2019 

1012285 Cléber Souza de Jesus 72.436964-3 DSII/JQ 
01/10/2018 a 

01/10/2020 

1003998 Douglas Gonçalves da Silva 72.551726-5 DCN/VC 
05/11/2018 a 

22/07/2020 

1012607 
Flaviana Xavier Antunes 

Sampaio 
72.520449-3 DCHL/JQ 

06/09/2018 a 

01/07/2019 

1011320 Ivan Cardoso do Nascimento 72.493700-6 DCB/JQ 
13/01/2019 a 

09/07/2020 

1012290 Joana Angélica Andrade Dias 72.000706-1 DSII/JQ 
15/11/2018 a 

25/08/2020 

1011237 José Pedro Kunhavalik 72.367218-2 DCHEL/ITA 
02/12/2018 a 

01/07/2019 

1013038 Juvenal Cordeiro Silva Júnior 72.368084-2 DCB/JQ 
02/01/2019 a 

04/01/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


